

CONSEIL DE COMMUNAUTÉ Séance du 11 JUILLET 2023 à 18h00

Au siège de Grand Lac - 1500 Boulevard Lepic - 73100 AIX-LES-BAINS

ADMINISTRATION GÉNÉRALE

ADMINISTRATION GENERALE

DELIBERATION 1: DESIGNATION DU SECRETAIRE DE SEANCE

Le Conseil communautaire, après en avoir délibéré, désigne Julie NOVELLI en tant que secrétaire de séance, à l'unanimité.

APPROBATION DU PROCES-VERBAL DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE DU 20 JUIN 2023

Le Conseil communautaire approuve à l'unanimité le procès-verbal du Conseil communautaire du 20 juin 2023.

TABLEAU RECAPITULATIF DES DELIBERATIONS DU BUREAU ET DES DECISIONS DU PRESIDENT PRISES SUR DELEGATION DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE

Il est donné lecture du tableau récapitulatif des délibérations du Bureau du 4 juillet 2023, ainsi que des décisions du Président prises depuis le 6 juin 2023.

DELIBERATION 2: CREATION DU BUREAU DE VOTE

Le Conseil communautaire, après en avoir délibéré, approuve à l'unanimité la désignation de Colette PIGNIER et d'André GIMENEZ en tant qu'assesseurs pour constituer, avec le président, le bureau de vote.

DELIBERATION 3 : RECOURS AU VOTE ELECTRONIQUE POUR LES ELECTIONS DU BUREAU COMMUNAUTAIRE



DELIBERATION 4: RENOUVELLEMENT EVENTUEL DU BUREAU COMMUNAUTAIRE (HORS PRESIDENT)

Le Conseil communautaire, après en avoir délibéré, approuve à l'unanimité le maintien de la composition actuelle et le renouvellement partiel du Conseil avec simplement le remplacement des sièges précédemment occupés par Messieurs GONTHIER et CURTILLET.

DELIBERATION 5 : ELECTION DE DEUX MEMBRES DU BUREAU COMMUNAUTAIRE DE GRAND LAC

Le Conseil communautaire, après avoir procédé au vote en la forme règlementaire, constate l'élection de Madame Christiane CARRIER et de Monsieur Nicolas CHAPUIS en tant que membres du Bureau communautaire.

DELIBERATION 6 : PRESENTATION DES RAPPORTS ANNUELS 2022 SUR LE PRIX ET LA QUALITE DES SERVICES PUBLICS

Le Conseil de Communauté, après en avoir délibéré, prend acte à l'unanimité de la présentation des rapports annuels 2022 précités.

RESSOURCES HUMAINES

DELIBERATION 7: MODIFICATION DU TABLEAU DES EMPLOIS PERMANENTS AU 1ER AOUT 2023

Le Conseil communautaire, après en avoir délibéré, approuve la délibération à l'unanimité.

DELIBERATION 8: TITRES RESTAURANT - MISE A JOUR DU REGLEMENT INTERIEUR

Le Conseil communautaire, après en avoir délibéré, approuve la délibération à l'unanimité.

AMENAGEMENT DE L'ESPACE MOBILITES

DELIBERATION 9 : DISPOSITIF D'AIDE A LA CROIX ROUGE DANS LE CADRE DE L'OFFRE DE TRANSPORT



DELIBERATION 10 : CONTRAT DE DELEGATION DE SERVICE PUBLIC TRANSPORTS URBAINS - AVENANT 2

Le Conseil co	mmunautaire, après en avoir délibéré, approuve la délibération à l'unaniı	mité.
	<u>TOURISME</u>	
	ON 11 : DEMANDE DE CLASSEMENT EN CATEGORIE I DE L'OFFICE DE JNAL AIX LES BAINS RIVIERA DES ALPES	E TOURISME
Le Conseil co	mmunautaire, après en avoir délibéré, approuve la délibération à l'unanin	mité.
	ON 12 : MODIFICATION DES STATUTS DE L'OFFICE DE TOURISME INTER (-LES-BAINS RIVIERA DES ALPES	COMMUNAL
	mmunautaire, après en avoir délibéré, approuve la délibération à l'unan Edouard SIMONIAN, André GIMENEZ, Gilles CAMUS porteur du pouvo	

URBANISME

DELIBERATION 13 : EXTENSION DE LA CARRIERE SCBL AU BOURGET DU LAC – AVIS DE GRAND LAC AU TITRE DE LA DEMANDE D'AUTORISATION ENVIRONNEMENTALE

Le Conseil communautaire, après en avoir délibéré, approuve la délibération à l'unanimité.

DELIBERATION 14 : PROJET DE MODIFICATION N°1 DU SCHEMA REGIONAL D'AMENAGEMENT, DE DEVELOPPEMENT DURABLE ET D'EGALITE DES TERRITOIRES (SRADDET) – AVIS DE GRAND LAC



<u>HABITAT</u>

DELIBERATION 15: ACCORD D'UNE GARANTIE D'EMPRUNT A ORSOL POUR LA REALISATION DE 28 LOGEMENTS EN ACCESSION SOCIALE SUR LA COMMUNE DU BOURGET DU LAC, OPERATION « LES SITELLES ET LES AIGUETTES » - MODIFICATION DE LA DELIBERATION EN DATE DU 18 AVRIL 2023

Le Conseil communautaire, après en avoir délibéré, approuve la délibération à l'unanimité.

ECONOMIE

DELIBERATION 16: SOUTIEN DANS LE CADRE DE LA CREATION DE 3 BOUTIQUES EPHEMERES ARTISANALES -CONVENTION D'OBJECTIFS AVEC L'ASSOCIATION « GANG DE CREATRICES »

Le Conseil communautaire, après en avoir délibéré, approuve la délibération à l'unanimité.

ENVIRONNEMENT

TRANSITION ENERGETIQUE

DELIBERATION 17: CONTRAT DE CHALEUR RENOUVELABLE - ATTRIBUTION DES SUBVENTIONS ET DELEGATION AU PRESIDENT DE GRAND LAC

Le Conseil communautaire, après en avoir délibéré, approuve la délibération à l'unanimité.

VALORISATION DES DECHETS

DELIBERATION 18: ADHESION DE GRAND LAC A L'ASSOCIATION ENFIN REEMPLOI

Le Conseil communautaire, après en avoir délibéré, approuve la délibération à l'unanimité.

DELIBERATION 19: APPROBATION DU PROGRAMME LOCAL DE PREVENTION DES DECHETS MENAGERS ET ASSIMILES